
Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

20. ledna 2019 © BCP 

BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 
 

BOŽÍ ÚČINNÉ VYKOUPENÍ, OMEZENÉ V ROZSAHU KRISTEM II 
(TŘETÍ BOD KALVINISMU) 

 

ÚVOD 
Biblické odkazy: J 17,5-11; J 10,14-16; J 10,27;  
 
♦ Já jsem dobrý pastýř; znám své ovce a ony znají mne, tak jako mě zná Otec a já znám 

Otce. A svůj život dávám za ovce. Mám i jiné ovce [vyvolené pohany], které nejsou 
z tohoto ovčince. I ty musím přivést. Uslyší můj hlas a bude jedno stádo a jeden pastýř. 
(J 10,14-16) 

♦ Moje ovce slyší můj hlas, já je znám, jdou za mnou a já jim dávám věčný život: 
nezahynou navěky a nikdo je z mé ruky nevyrve. (J 10:27) 

 
 
 
 

1. ÚČINNÉ VYKOUPENÍ 
Biblické odkazy: J 19,28 a 30; Iz 44,7-8;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. CHARLES H. SPURGEON O ÚČINNÉM VYKOUPENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

20. ledna 2019 © BCP 

3. ZEMŘEL KRISTUS ZA NEVÍRU? 
Biblické odkazy: J 16,9;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. PROKAZUJE LÁSKU POUZE SVÉMU LIDU 
Biblické odkazy: Ř 5,8-9; 1 J 4,16; J 13,1; 1J 4,10; Ex 33,19;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. KRISTUS BYL PROKLET VÝLUČNĚ ZA SVŮJ LID 
Biblické odkazy: Ga 3,13; 1Te 5,9; Ř 9,22; 1Pt 2,7b-8; Zj 21:8;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

20. ledna 2019 © BCP 

6. BŮH SE NA KŘÍŽI SMÍŘIL JEN SE SVÝM LIDEM 
Biblické odkazy: Ř 5,10; 2K 5,20;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. KRISTUS PŘIŠEL, ABY SPASIL TY, KTERÉ MU DAL OTEC 
Biblické odkazy: J 6,35-40; J 17,24-26;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. KRISTUS POKLÁDÁ ŽIVOT JEN ZA SVÉ OVCE 
Biblické odkazy: J 10,11; 14-16; J 10,24-29; Lk 16:31; Ř 9:18-21;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

20. ledna 2019 © BCP 

9. KRISTUS PROSÍ JEN ZA SVÉ, NEPROSÍ ZA SVĚT 
Biblické odkazy: Ex 33,19; Ř 9,15; Ř 5,8-9; J 17,1-11; J 17,20; 2K 2,16; 1J 4,16;  
                       J 17,24-26;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. KDO BUDE PŘIJAT ZA SYNA, O TOM ROZHODUJE BŮH 
Biblické odkazy: Ef 1,3-12; Mt 6,33; J 15,16; Ř 9,16;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11. KRISTUS PŘIŠEL, ABY SPASIL TY, KTERÉ MU DAL OTEC 
Biblické odkazy: Mt 26,28; Sk 20,28; 1K 11,25;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


